
ŠPANĚLSKO,MALAGA

3.10-6.10.2022



Španělsko- Malaga



Předškolní 
vzdělávání ve 

Španělsku
• Navštívené školky zřizuje město

• Pedagogové musí mít vysokoškolské 
vzdělání

• Ve třídě je pouze pedagog (případně 
asistent)

• Pracují zde odborní pracovníci – logoped, 
psycholog,sociální pracovník

• Předškolní vzdělávání je povinné pro děti 
do 5-ti let 

• Celkový počet dětí ve třídě je 25

• Provoz školky je od 9:00 do 14:00 (dále 
externí firmy)

• Každá oblast svůj vzdělávací program 
(každý měsíc..-zdraví, ekologie, mír..)



Školka Colegio De 
Educacion Infantil Y 
Primaria Bergamín



• Zapsaných dětí ve třídě 25

• Velká spolupráce s rodiči hlavně u 
dětí s OMJ,v této čtvrti až 20 druhů 
národností

• Osobní konzultace s rodiči, sociální 
pracovnicí, psychologem

• Používání konkrétních pomůcek k 
porozumění-znakování,mimika

• Ve třídě 6 OMJ (Ukrajinec, Afrika,Jižní 
Amerika,Rusko)

• Využití obrázků s piktogramy                      

• Pořádání projektů – příprava na 
reálný život(např. projekt Mír,Zdraví)

• Třída s výukou anglického jazyku 
1,5hodin týdně



Školka Ceip Ramon Simonet



• Homogenní třídy

• Zapsáno 25 dětí (víc než 50% cizinců)

• 2 logopedové a 2 spec. pedagogové a 
asistenti na školu

• Výuka AJ a náboženství každý týden 
běžně ve třídě

• Programy pro rodiče – Kurz Španělštiny, 
Dny zdraví..

• Zahradu využívají k pěstování ovoce a 
zeleniny,děti se o zahradu starají samy

• Děti vedou k samostatnosti 

• Knihovna ve škole - používají hodně 
knihy s obrázky 

• Děti rozděleny do barevných skupin

• Každý den mají děti určitý druh 
svačiny(p-ovoce,ut-sedvič,st-domácí 
pečivo sladké,čt-mléčné výrobky,pa-na 
co mají chuť)

• Pracují na projektech určené 
vládou(mír,rovnoprávnost,zdravý životní 
styl)



Využití v naší praxi

- Použití komunikačních karet

- Projektové učení – příprava na život, reál (nákup)

- Neustálá spolupráce dětí s OMJ (zapojování)

- Pozorování věcí kolem sebe, návazná diskuze (při 
běžné praxi – zpětná vazba)

- Vést děti k samostatnosti, učit se rozhodovat 

sám za sebe

- Kvalitnější proškolení rodičů o potřebě větší 
samoobsluhy dětí

- Týmová práce pedagogů (sdílení a inspirace)



DĚKUJEME ZA POZORNOST!


